
　様 (株)ポラスのリフォーム

下記の通り御見積り致しましたので 担当

何卒ご用命下さいますようお願い致します。

(税込み)

本見積書は提出の日より１５日間を限り有効と致します。

・ガス配管、接続工事は、別途になります。

・マンションにおける既存火災報知機移動等の工事は、別途になります。

・以下の場合においては現地調査の上別途費用がかかる事があります。（外構工事も含みます。）

　■解体時に工事が必要とされる見積外工事が発生した場合。

　■工事施工にあたり、現状に適するように設計内容を変更する必要が生じた場合

・既存の下地不良に起因し、仕上がりに影響があると判断される場合、別途費用のかかる事があります。

・工事が必要と判断される見積外のカーポート、テラスの屋根材脱着工事は別途費用のかかる事があります。

・工事が必要と判断される見積外のエアコン脱着工事は別途費用のかかる事があります。

・不測の事態により破損した物が廃番の場合は、代替品での補修となる事があります。

・電気工事に関しては、実際の計画によって金額の増減があります。

・確認申請料は別途と致します。

・廃棄物処理法等において下に示すものは弊社で処分できませんのでご了承ください。

　*家具、敷物、台所用品、生活用品、家電製品、特定家電製品（エアコン、テレビ､冷蔵庫、洗濯機、衣類乾燥機）

 ・工期：別途御相談

 ・施工時に使用致します電気・水道・ガスは、施主様にて御支給をお願い申し上げます。

 ・新型コロナウイルスまたは、世界情勢の影響で、商品納期に遅れが出る場合がございます。

◆◆お支払い条件◆◆

・契約時　５０％    ・完了時　５０％    

　　御見積金額　

 【　 御 見 積 書　 】

担当者 見積者検印

【御見積書表紙】



数 量 単位 単  価 金  額

㎡

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

戸建用

戸建用

≪  工 事 内 訳 書  ≫

浴室工事

玄関・１、２階ホール・階段工事

洋室Ａ工事

和室Ｂ工事

メイン工事

キッチン工事

小屋裏収納工事

和室Ａ工事

和室Ｃ工事

和室Ｄ工事

洋室Ｃ工事

洋室Ｂ工事

洋室Ｄ工事

２階洗面所工事

１階トイレ工事

２階トイレ工事

１階洗面所工事

再新の家　ＣＯＡＴ　【外壁塗装】

再新の家　ＡＱＵＡ-Ｔ　【トイレ】

再新の家　ＡＱＵＡ-W　【洗面所】

リビング・ダイニング工事

再新の家　CLOTH　【内装】

再新の家　スケンルトン基本工事

戸建用

再新の家　ＡＱＵＡ-Ｂ　【浴室】 戸建用

摘    要

再新の家　ＡＱＵＡ-Ｋ　【キッチン】

部　屋　名

【御見積書表紙】



1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

1.0 式

式

1.0 式

式

式

1.0 式

％

1.0 式

増築工事①（解体、仮設工事）

住設あんしんサポート

産業廃棄物収集運搬処理費

設計料

その他工事

電気工事

端数調整

諸経費

長期優良補助金申請手続費用

増築工事②（基礎・木工事）

増築工事④（内部仕上工事）

増築工事⑤（木製建具・サッシ工事）

増築工事③（外部仕上工事）

特別運搬搬出費

エクステリア工事

外装・屋根工事

増築工事⑥（設備機器・給排水工事）

増築工事⑧（その他工事）

インテリア工事（照明・空調）

インテリア工事（カーテン等）

外構工事

耐震工事

増築工事⑦（電気工事）

アスベスト処理費

【御見積書表紙】



1

小  計

消費税10%

合  計

【御見積書表紙】



リビング・ダイニング工事 数 量 単位 単 価 金 額 摘  要

床解体 ㎡

畳撤去 枚

床下地造作 ㎡

畳→フローリング床下地 ㎡

合板貼り ㎡ ラワン合板12mm（CF下地）

合板貼り ㎡ ﾗｰﾁ合板12mm（ﾌﾛｰﾘﾝｸﾞ下地）

置床造作 ㎡ 支持脚、床ﾊﾟﾈﾙ、捨貼合板

床下断熱材入れ ㎡ 断熱材　ｸﾞﾗｽｳｰﾙ R値2.2　◆高性能建材

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ イクタ　銘木フロアシルク（2Ｐ・3Ｐ）　材のみ（標準色）

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ イクタ　銘木フロアラステック（2Ｐ・3Ｐ）　材のみ

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ 朝日ｳｯﾄﾞﾃｯｸ　ﾗｲﾌﾞﾅﾁｭﾗﾙＭＲＸ（2Ｐ・3Ｐ）　材のみ

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ 朝日ｳｯﾄﾞﾃｯｸ　ﾗｲﾌﾞﾅﾁｭﾗﾙ3P（ﾋﾟｭｱﾊｰﾄﾞ塗装）　材のみ

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ 朝日ｳｯﾄﾞﾃｯｸ　ﾗｲﾌﾞﾅﾁｭﾗﾙ2P（ﾋﾟｭｱﾊｰﾄﾞ塗装）　材のみ

フローリング（フリーWAX、耐キャスター） ㎡ 大建工業  MYﾌﾛｱ （材のみ）

フローリング（ペット用） ㎡ 大建工業 ﾜﾝﾗﾌﾞﾌﾛｱⅣ（材のみ）

フローリング ㎡

フローリング ㎡

フローリング ㎡

フローリング ㎡

無垢フローリング ㎡ ｳｯﾄﾞﾜﾝ ﾋﾟﾉｱｰｽFG9463-K-′ （材のみ）

無垢フローリング（床暖対応） ㎡ ｳｯﾄﾞﾜﾝ ﾋﾟﾉｱｰｽFG9362-K-′ （材のみ）

無垢フローリング（無塗装） ㎡ ﾌﾟﾚｰﾘｰﾎｰﾑｽﾞ 赤松材

フローリング貼り施工費 ㎡

フローリング貼り施工費 ㎡

フローリング貼り施工費 ㎡ 無垢フロア

※天然木を使ったフロアは節・すじ・ﾋﾟｰｽの色違いなどが入る事があります。

※太陽光や照明の光の影響を受け施工中であっても徐々に色の変化が起こります。
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既存カーペット撤去処分 ㎡

既存遮音フロアはがし ㎡

既存遮音フロアはがし ㎡ *2000年以前の遮音フロアの場合

均しモルタル ㎡

遮音フローリング Ｌ４５ ㎡ 大建工業 ｵﾄﾕｶﾌﾛｱ45Ⅱ定価15.550 /㎡（材のみ）

遮音フローリング Ｌ４５ ㎡ 大建工業 MYｵﾄﾕｶ45Ⅱ　（材のみ）

遮音フローリング  Ｌ４０ ㎡ 大建工業 ﾊﾋﾟｱｵﾄﾕｶ40　ﾍﾞｰｼｯｸ柄  （材のみ）

㎡

フローリング貼り施工費 ㎡

床見切取付 Ｗ＝３尺 ヶ所 大建工業 ﾊﾋﾟｱ床見切

床見切取付 Ｗ＝６尺 ヶ所 大建工業 ﾊﾋﾟｱ床見切

床見切取付 Ｗ＝９尺 ヶ所 大建工業 ﾊﾋﾟｱ床見切

床見切取付 Ｗ＝１２尺 ヶ所 大建工業 ﾊﾋﾟｱ床見切

巾木取付 ｍ 大建工業 ﾊﾋﾟｱ巾木J〈気密〉/ＬＩＸＬＴＡｸｯｼｮﾝ幅木85型

巾木取付（H30タイプ） ｍ ｳｯﾄﾞﾜﾝ ｿﾌﾄｱｰﾄM型

ペルゴフロアー貼り ㎡ 不陸下地材・不陸調整費含む

壁取り合い部分　見切取付 ｍ 樹脂見切り

壁取り合い部分　見切取付 ｍ ｱﾙﾐ見切り

床段差見切取付 ヶ所 樹脂見切り　6尺まで1ヶ所

床段差見切取付 ヶ所 ｱﾙﾐ見切り　6尺まで1ヶ所

クッションフロア貼り ㎡ ｻﾝｹﾞﾂ、ﾘﾘｶﾗ住宅用1.8mm

既存カーペット撤去処分 ㎡

カーペット貼 ㎡ ｻﾝｹﾞﾂ ｻﾝﾌﾚﾝﾃﾞｨ （材工）

カーペット貼　（フェルトから） ㎡ ｻﾝｹﾞﾂ ｻﾝﾌﾚﾝﾃﾞｨ （材工）

カーペット貼　 ㎡ 商品記入　

ソフト巾木 ｍ Ｈ60mmRあり  ﾘﾘｶﾗ HL-52・54・62・66・69（他メーカー類似品）
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ソフト巾木（上記品番以外） ｍ

【床暖房工事】

床暖房シート（６帖）   ２００V 室 ｷｮｰﾗｲﾄ KHF2-2718  8枚 

床暖房シート（８帖）   ２００V 室 ｷｮｰﾗｲﾄ KHF2-2727  8枚

床暖房シート（１０帖）   ２００V 室 ｷｮｰﾗｲﾄ KHF2-2727  11枚

床暖房シート（１２帖）   ２００V 室 ｷｮｰﾗｲﾄ KHF2-2727  12枚

床暖房シート  ２００V 枚 ｷｮｰﾗｲﾄ KHF2-2706  長さ620

床暖房シート  ２００V 枚 ｷｮｰﾗｲﾄ KFH2-2718　長さ1820

床暖房シート  ２００V 枚 ｷｮｰﾗｲﾄ KFH2-2724　長さ2420

床暖房シート  ２００V 枚 ｷｮｰﾗｲﾄ KFH2-2727　長さ2720

コントローラ  Ｃ-30　小面積用 個 ｷｮｰﾗｲﾄ  

コントローラ  Ｃ-801　C-802 個 ｷｮｰﾗｲﾄ  1ｃｈ用　2ｃｈ用とも

墨出し及び床暖房シート敷設手間 式

床暖房専用電気配線 回路 分電盤交換別途

床暖房電気結線工事 式

内壁間柱、枠材解体 ㎡

内壁ボード、化粧合板解体 ㎡

内壁 柱、間柱建て ｍ ボード別途

下がり壁下地（間柱、柱、まぐさ） ｍ ボード別途

腰壁下地（間柱、柱、窓台） ｍ ボード別途

真壁から大壁変更下地 ㎡ ﾎﾞｰﾄﾞ貼り別途

内壁ボード貼り ㎡

内壁ボード貼り　下地調整費 ㎡ *S56以前の建物
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笠木枠取付 ｍ 大建工業 ﾊﾋﾟｱ笠木固定型/ＬＩＸＩＬﾗｼｯｻＳ無目枠

天井塗装 ㎡ OP塗装

天井解体 ㎡ 下地まで解体

天井造作 ㎡ ｸﾛｽ別途

勾配天井差額 ㎡

天井廻縁取付 ｍ 大建工業 ﾊﾋﾟｱ回り縁溝付/ＬＩＸＩＬＴＡｽﾘﾑ型番599

天井見切取付 ｍ F見切、ﾜﾝﾀｯﾁﾗｲﾅｰ、見切りﾘﾌｫｰﾑｶﾊﾞｰ

廻縁取付 ｍ この欄にﾒｰｶｰ、品番、　定価入力

壁断熱材入れ ㎡ 断熱材　ｸﾞﾗｽｳｰﾙ　R値2.2

天井断熱材入れ ㎡ 断熱材　ｸﾞﾗｽｳｰﾙ 厚100mm　（１階天井用、下屋除く）

天井断熱材入れ ㎡ 断熱材ｸﾞﾗｽｳｰﾙR値4.1（最階上天井及び下屋根部分）　　　◆高性能
建材

グラビオエッジ　本体施工 ㎡ 材工

樹脂見切り取付 ｍ 材工　

アルミ見切り取付 ｍ 材工　

壁ボード捨貼  ６帖 室 天井高さ 2400まで

壁ボード捨貼 ㎡ 天井高さ 2400まで

壁ベニヤ捨貼  ６帖 室 天井高さ 2400まで

壁ベニヤ捨貼 ㎡ 天井高さ 2400まで

壁クロス工事  ６帖 室 再新の家セレクトクロス（ｻﾝｹﾞﾂ・ﾘﾘｶﾗ）

壁クロス工事  ６帖 室 量産クロス

壁クロス工事  ６帖 室 ﾘﾌｫｰﾑ用ｸﾛｽ（ｻﾝｹﾞﾂ「ﾘﾌｫｰﾑｾﾚｸｼｮﾝ」ﾘﾘｶﾗ「らくらくﾘﾌｫｰﾑ」）

壁クロス工事  ６帖 室 ﾃﾞｻﾞｲﾝｸﾛｽ

壁クロス工事 ㎡ 再新の家セレクトクロス（ｻﾝｹﾞﾂ・ﾘﾘｶﾗ）

壁クロス工事 ㎡ 量産クロス

壁クロス工事 ㎡ ﾘﾌｫｰﾑ用ｸﾛｽ（ｻﾝｹﾞﾂ「ﾘﾌｫｰﾑｾﾚｸｼｮﾝ」ﾘﾘｶﾗ「らくらくﾘﾌｫｰﾑ」）
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壁クロス工事 ㎡ ﾃﾞｻﾞｲﾝｸﾛｽ等

壁クロスボーダー入れ 式

天井ボード捨貼  ６帖 室

天井ボード捨貼 ㎡

天井ベニヤ捨貼  ６帖 室

天井ベニヤ捨貼 ㎡

天井クロス工事  ６帖 室 再新の家セレクトクロス（ｻﾝｹﾞﾂ・ﾘﾘｶﾗ）

天井クロス工事  ７帖 室 量産クロス

天井クロス工事  ６帖 室 ﾘﾌｫｰﾑ用ｸﾛｽ（ｻﾝｹﾞﾂ「ﾘﾌｫｰﾑｾﾚｸｼｮﾝ」ﾘﾘｶﾗ「らくらくﾘﾌｫｰﾑ」）

天井クロス工事  ６帖 室 ﾃﾞｻﾞｲﾝｸﾛｽ等

天井クロス工事 ㎡ 再新の家セレクトクロス（ｻﾝｹﾞﾂ・ﾘﾘｶﾗ）

天井クロス工事 ㎡ 量産クロス

天井クロス工事 ㎡ ﾘﾌｫｰﾑ用ｸﾛｽ（ｻﾝｹﾞﾂ「ﾘﾌｫｰﾑｾﾚｸｼｮﾝ」ﾘﾘｶﾗ「らくらくﾘﾌｫｰﾑ」）

天井クロス工事 ㎡ ﾃﾞｻﾞｲﾝｸﾛｽ等

カウンター（３０×奥行き×長さ） 枚 ｺﾞﾑ集成材　

カウンター（３０×奥行き×長さ） 枚 ｺﾞﾑ集成材　

カウンター（３０×奥行き×長さ） 枚 ｺﾞﾑ集成材　

カウンター（３０×奥行き×長さ） 枚 ｺﾞﾑ集成材　

カウンター（３０×奥行き×長さ） 枚 ｺﾞﾑ集成材　

カウンター取付 式

木部塗装（枠材、巾木、廻縁等） ｍ OS塗装 

木部塗装（壁） ㎡ OS塗装

木部塗装 式

【既製品木製建具工事】
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建具及び枠取付 式

内壁ボード解体、ボード補修 ヶ所 ※建具交換部

【システム収納】

システム収納（*通常価格） ｾｯﾄ 大建工業 ＭｉＳＥＬ  定価        円（20%OFF)

取付施工費 式

【造作木製建具工事】

建具吊込費及び金物類 式

開口枠造作 ３尺 ヶ所

開口枠造作 ６尺片引き ヶ所

開口枠造作 ９尺２本片引き ヶ所

開口枠造作 １２尺３本片引き ヶ所

開口枠造作 ６尺引き違い ヶ所

開口枠造作 ９尺３枚引き違い ヶ所

開口枠造作 １２尺４枚引き違い ヶ所

【収納造作工事】

物入れ解体 ヶ所

物入れ造作３尺 ヵ所

物入れ造作４．５尺 ヵ所

物入れ造作６尺 ヵ所

地袋造作３尺 ヵ所
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地袋造作４．５尺 ヵ所

地袋造作６尺 ヵ所

天袋造作３尺 ヵ所

天袋造作４．５尺 ヵ所

天袋造作６尺 ヵ所

枕棚取付　3尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

枕棚取付　4.5尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

枕棚取付　6尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

中棚取付　3尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

中棚取付　4.5尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

中棚取付　6尺 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

ステンパイプ取付 ヶ所 大建工業/ｳｯﾄﾞﾜﾝ

収納内部間仕切造作 ヶ所

棚受けレール取付 ヶ所 ｳｯﾄﾞﾜﾝ ZY3634

収納内部棚 ４５０×９００ 枚 ｳｯﾄﾞﾜﾝ OFB142

収納内部棚 ４５０×１８００ 枚 ｳｯﾄﾞﾜﾝ OFB142

棚板取付 式

【再新の家　オリジナル収納部材】

【サッシ工事】

ｾｯﾄ

ｾｯﾄ

ｾｯﾄ

ｾｯﾄ

既存サッシ外し、外壁解体 ｍ

サッシ取付 式

クロス巻き込み用下地造作 ｍ

窓枠取付 ｍ 大建工業 ﾊﾋﾟｱ 窓枠〈I型〉/LIXILﾗｼｯｻＳﾉﾝｹｰｼﾝｸﾞｱﾝｸﾞﾙ無し
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カチオン下地調整 ㎡

外壁モルタル補修 ㎡

外壁モルタル補修 式

外壁吹付け補修 ㎡ ﾀｲﾙ吹付（玉吹、色吹)

外壁吹付け補修 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

イレギュラー工事専用欄 式

小 計
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